

ما مسلمانان

احساس ناراحتی از غم و غصه اعضای خانواده احساس شیرین و با ارزشی است که نشان دهنده دلبستگی و دلسوزی ما نسبت به اعضای خانواده است.

مطابق مفهوم آیه (إِنَّمَا الْمُؤْمِنُونَ إِخْوَةٌ) ما باید خواهران و برادران دینی خود را همانند اعضای خانواده خویش بدانیم و احساسی که نسبت به خواهر یا برادر خود داریم نسبت به آن ها نیز داشته باشیم.



برادری در اسلام

همه مسلمانان با هر زبان و نژادی و در هر کجا که باشند اعضای یک خانواده هستند. مرزهای جغرافیایی و تفاوت نژادها و زبان ها هیچ مانعی برای یکدلی مسلمانان نمی باشد.

تعریف مسلمان

مسلمان کسی است که به خدای یگانه و روز قیامت اعتقاد دارد و حضرت محمد(ص) را آخرین پیامبر و قرآن را آخرین و کامل ترین کتاب آسمانی می داند و به سوی کعبه نماز می خواند.

هر چه برای خود می پسندد برای او هم بیسندد.

به دنبال خشنودی او باشد و غمگینش نکند.

با جان و مال و زبان و دستش او را یاری کند.

آئینه و راهنمای او باشد.

سیر نباشید در حالی که برادرش گرسنه است.

از لباس بهره مند نباشد در حالی که او لباس ندارد.

پیش از اعلام نیاز او برای رفع نیازش اقدام کند.

اگر مریض شد به عیادتش برود.

حق

مسلمان

بر

مسلمان

دیگر

از

دیدگاه

امام صادق(ع)

تفرقه افکنان

اگر جمعیت یک و نیم میلیاردی مسلمانان با یکدیگر متحد باشند هیچ قدرتی آنان را نمی تواند شکست دهد. استعماران چون می دانند اتحاد مسلمانان سد راه قدرت و غارت ثروت مسلمانان است همواره تلاش می کنند جلوی اتحاد آنان را بگیرند.



ایجاد تفرقه

جنگ افروزی

مهمترین برنامه های اصلی

قدرت های استعمارگر

مراحل اختلاف افکنی استعمارگران برای از بین بردن اتحاد مسلمانان

در مرحله دوم و پس از جداسازی ملت ها از هم با تحریک آنها جنگ های داخلی را میان مسلمانان به راه می اندازند و حتی به صورت پنهانی و یا آشکار به توزیع اسلحه و مهمات جنگی میان آنها می پردازند.

در مرحله اول با استفاده از قدرت تبلیغاتی و رسانه های، به صورت پیوسته اختلافات میان اقوام و مذاهب مختلف مسلمان را بزرگنمایی می کنند. و تلاش می کنند این اختلافات را به مسئله اصلی مسلمانان تبدیل کنند.

مانند تشکیل فرقه ها و گروه هایی با شعارها و ظواهر اسلامی اما همسو و هم جهت با اهداف استعمارگران و با حمایت مالی و اطلاعاتی آنان که با بهانه واهی مسلمانان را درگیر جنگ فرسایشی می کنند. تا چهره زشت و خشن از اسلام ارائه دهند و مانع گرایش روز افزون مردم جهان به سوی پیامبر رحمت و دین اسلام می شوند.

مثلاً اگر فردی نادان و ساده لوح طرفدار یک مذهب کار اشتباهی انجام دهد، رسانه های استکباری با انعکاس گسترده این اقدام، و بزرگ نمایی آن تلاش می کنند آن را به تمام پیروان آن مذهب نسبت دهند. و به این وسیله میان اقوام و مذاهب مختلف بدبینی و تفرقه را حاکم کنند.

نکته مهم این است که قدرت های استعمارگر در این اختلافات واقعاً طرفدار هیچ گروهی نیستند؛ بلکه فقط می خواهند این اختلافات گسترده شود تا دو طرف مسلمانان هر روز ضعیف تر شوند.



دو گروه بزرگ مسلمانان

اهل سنت

شیعیان

دیدگاه مسلمانان شیعه و اهل سنت درباره جانشینی پیامبر (ص)

پیامبر (ص) برای خودش جانشینی تعیین نفرمود و تعدادی از مسلمانان برای حفظ نظم جامعه اسلامی ابوبکر را به خلافت برگزیدند و با او بیعت کردند.

پیامبر (ص) با یادآوری شایستگی و تقوای علی (ع) او را به عنوان جانشین خود و امامان پس از ایشان را تا امام دوازدهم به مردم معرفی نمود.

اصلی ترین موضوع مورد اختلاف شیعه و اهل سنت پس از رحلت پیامبر (ص) مسئله خلافت است. اهل سنت و شیعیان در بیشتر عقاید اسلامی و احکام دینی با هم مشترک هستند. آنها همدیگر را مسلمان می دانند و تمام حقوقی که برای یک مسلمان وجود دارد را برای هم محترم می شمارند. دشمنان همواره تلاش می کنند میان این دو گروه از مسلمانان " اختلاف " ایجاد کنند. هیچ گروهی حق اهانت به عقاید و مقدسات گروه دیگر و بیرون دانستن آنها از اسلام را ندارد.

نکات مهم

درباره

شیعه و

اهل سنت

جریان تکفیری: ↴

عده ای نادان گمان می کنند با توهین به مقدسات طرف دیگر، به دین خود خدمت می کنند.

هر اقدامی که موجب ایجاد اختلافات قومی و نژادی و مذهبی میان مسلمانان شود خدمت به دشمنان اسلام است.